
Brangūs skaitytojai,
ši knyga nuneš jus į nuostabius nuotykius, kuriuos patirsite 
drauge su Muminuku, jo šeima ir draugais iš trolių Mumių slė-
nio. Istorija remiasi beveik prieš 75 metus mano tetos Tovės 
Jansson parašytų knygų motyvais. Gal jas skaitė ir jūsų tėvai ar 
seneliai?

Vaikystėje man be galo patiko klausytis balsu skaitomų knygų: 
susigūžus glaustis prie skaitančiojo šono, žiūrėti į paveikslėlius, 
klausytis pasakojimo ir regėti vaizduotėje kylančius vaizdus. 
Laukdavau tos valandėlės visą dieną. Nepakartojami potyriai lė-
mė, kad ir šiandien mėgstu skaityti. Tikiuosi, panašiai pasijusite 
ir jūs. Pasinerkite į nuotykius nuostabiame trolių Mumių slėnio 
pasaulyje, kuriame gali nutikti bet kas!

Sophia Jansson,
Tovės Jansson dukterėčia ir  
„Moomin Characters“ kūrybinė vadovė

Tovė Jansson su personažais 
iš trolių Mumių slėnio



K artą rugpjūtį, ankstų ketvirtadienio rytą, 
Muminukas rudo vandens kūdroje pagavo 
slibinuką.

Savaime suprantama, netyčia – tiesiog norėjo išgriebti 
iš dumblėto dugno kelis gyvius ir pažiūrėti, ar šie tikrai 
plaukia atbulomis.

Tačiau, pakėlęs stiklainį, pamatė visai ką kita.
– Prisiekiu savo uodega... – sušnibždėjo Muminukas.



Vandenyje vikriai sukiojosi ne didesnis už degtukų 
dėžutę slibinas. Jo sparnai buvo dailūs kaip auksinės 
žuvelės pelekai, o kūnas ryto saulės spinduliuose žvilgėjo 
net labiau nei pačios gražiausios auksinės žuvelės. Dar 
tas padaras turėjo salotinę galvą ir geltonas kaip citrina 
akis. Buvo tiesiog nuostabus.



Muminukas užsuko dangtelį (aišku, su skyle, kad 
patektų oro), atsargiai pastatė stiklainį į samanas ir, 
atsigulęs ant pilvo, ėmė apžiūrinėti slibinuką.

Tasai priplaukė arčiau ir pražiojo mažyčius nasrus, 
pilnus baltų dantukų.

„Pyksta, – pagalvojo Muminukas. – Toks mažas, 
o vis tiek piktas. Ką daryti, kad pamėgtų mane? Ir ką 
jis ėda? Tikrai, kuo minta slibinai?“

– Aš tave mylėsiu ir tavim rūpinsiuosi, – sušnibždėjo 
Muminukas. – Galėsi miegoti mano lovoje, o kai 
paaugsi ir pamėgsi mane, plaukiosime drauge jūrose...

Ir paėmęs stiklainį patraukė namo. Judėjo atsargiai, 
kad neužgautų slibino.


